ATA Nº 023/2021

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 030/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÕES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAZENDA.

Aos doze dias do mês de maio de 2021, às oito horas e trinta minutos, no Centro

Administrativo do município de Vista Alegre do Prata - RS, reuniu-se a Pregoeira Eliane

Magoga e a equipe de apoio, composta pelos Servidores Municipais Elias Turmena Roman e

Bruna Waskievicz Giombelli, conforme Portaria de Nomeação nº 092/2021, para dar abertura

ao Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial acima identificado. Compareceu à

Licitação a empresa: KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA - ME que credencia o Sr.

Volnei Pedro Kalinovski. A empresa está devidamente credenciada. Passamos para a abertura

do envelope de proposta, julgamento da mesma e oferta de lances. Na presente ata será

registrado apenas o valor final de cada item e o vencedor:

Item 01 R$ 1.176,00 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA - ME

Item 02 R$ 1.647,00 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA - ME

Item 03 R$ 845,00 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA - ME

Item 04 R$ 874,00 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA - ME

Item 05 R$ 28.000,00 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA – ME

Referente ao item 05, o valor apresentado pela empresa foi de 34% acima do valor de

referência. Tendo em vista a instabilidade nos valores, devido ao momento de pandemia que

estamos vivenciando, decido por aceitar o valor de R$ 28.000,00, sob condição de parecer

jurídico posterior.

Item 06 R$ 1.882,00 - KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA – ME

Encerada a fase de lances, passou-se para a análise da documentação, onde constatou-se que os

documentos apresentados pela empresa vencedora estão de acordo com o edital. Consultado a

cerca de interposição de recurso, o representantes legal, abre mão do prazo recursal, sendo que

após o parecer jurídico, o presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para a

homologação. Nada mais havendo a constar, foi encerrada a presente ata que segue assinada

por:

Bruna Waskievicz Giombelli

Equipe de Apoio

              Eliane Magoga                       Elias Turmena Roman

                  Pregoeira                                Equipe de Apoio

KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA - ME

 Estado do Rio

Grande do Sul

Prefeitura

Municipal de

Vista Alegre

do Prata

 CGC:
91.566877/00
01-08
CEP 95325-000

VISTA

ALEGRE DO

PRATA

Estado do Rio

Grande do Sul

Prefeitura

Municipal de

Vista Alegre

do Prata

 CGC:
91.566877/00
01-08
CEP 95325-000

VISTA

ALEGRE DO

PRATA

Estado do Rio

Grande do Sul

Prefeitura

Municipal de

Vista Alegre

do Prata

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102        Fone: (054) 3478 1200

CNPJ 91.566.877/0001-08                 CEP 95325-000

 administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br